


Monoteistická náboženství

DUM č. 2



1. Srovnej pojmy do tabulky

Mojžíš, křesťané, Korán, muslimové, křesťanství, 

Starý zákon, kostel, synagoga, Mohamed, 

judaismus, Bůh, Ježíš, židé, Bible, Jahve, mešita, 

islám

Náboženství Významná 
osobnost

vyznavači Posvátná 
kniha

Jméno boha modlitebna



1. Srovnej pojmy do tabulky



2. Doplň text

Důležité město pro všechna tři náboženství je 

______________, kde vedle sebe najdeme 

chrám Božího hrobu, Zeď nářků (Západní zeď) a 

mešitu Al-Aksa. V tomto městě byl _______ 

Ježíš, který se narodil v ____________. Nejstarší 

z těchto náboženství je ____________. Bylo to 

první monoteistické náboženství na světě.



2. Doplň text

Důležité město pro všechna tři náboženství je 

JERUZALÉM, kde vedle sebe najdeme chrám 

Božího hrobu, Zeď nářků (Západní zeď) a mešitu 

Al-Aksa. V tomto městě byl UKŘIŽOVÁN Ježíš, 

který se narodil v BETLÉMĚ. Nejstarší z těchto 

náboženství je JUDAISMUS. Bylo to první 

monoteistické náboženství na světě.



3. Vysvětli/doplň pojmy

________________________ - monoteistické 

náboženství

Duchovní v judaismu - _________________

________________________ - šoa, holocaust

Tělesný ostatek světce, mučedníka - _________



3. Vysvětli/doplň pojmy

Náboženství, které vyznává pouze 1 boha -
monoteistické náboženství

Duchovní v judaismu - rabín

Vyvražďování židů během 2. sv. v. - šoa, 

holocaust

Tělesný ostatek světce, mučedníka - relikvie



4. Doplň do pyramidy hierarchii 

katolické církve

faráři, papež, biskupové, 

kardinálové, arcibiskupové

Otázka pro chytré 

hlavičky: Je papež zároveň 

i kněz? 



4. Doplň do pyramidy hierarchii 

katolické církve

Otázka pro chytré 

hlavičky: Je papež 

zároveň i kněz? 

Ano, papež musí 

být kněz – stejně 

jako ostatní 

kněžské funkce 

(farář, biskup, 

arcibiskup, 

kardinál).




